
  Protokół  nr  XLIV.18

z obrad  XLIV zwyczajnej  sesji  Rady Miasta Ełku,  która  odbyła  się w dniu  24 kwietnia  2018 r.
w  godzinach   1100 -  1125  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Miasta  Ełku,  przy  ulicy  Marsz.
J. Piłsudskiego 4.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.
W sesji uczestniczyło 21 radnych, zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.
W sesji nie uczestniczyli radni: Dariusz Dracewicz , Nikodem Kemicer.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz Wasilewski  otworzył   XLIV sesję  Rady Miasta  Ełku

wypowiadając formułę: „Otwieram XLIV zwyczajną sesję Rady Miasta Ełku”.  Na podstawie listy
obecności stwierdził prawomocność obrad -  w chwili obecnej w sesji uczestniczy 20  radnych,  co
wobec  ustawowego  składu  rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący   Rady   Miasta  Dariusz  Wasilewski  powitał: Prezydenta  Miasta  Tomasza
Andrukiewicza,  Sekretarza  Miasta  Marcina  Radziłowicza,  naczelników wydziałów,  przedstawicieli
mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do

protokołu z ostatniej sesji.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski

stwierdził, że radni przez aklamację przyjęli protokół nr XLIII.18 bez uwag.

Pkt 3 . Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  poinformował,  że  na  pisemny  wniosek

Prezydenta Miasta wnosi o uzupełnienie o pkt 7. z tematem: Raport z konsultacji społecznych projektu
„Strategii Rozwoju Sportu dla Miasta Ełku na lata 2018-2021. Pisemny wniosek Prezydenta Miasta
w tej sprawie radni otrzymali.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i innych wniosków nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  odczytał  propozycję  porządku  obrad
uwzględniając wyżej zacytowany wniosek i poddał pod głosowanie: 20 głosami „za”, przy 0 głosach
„przeciw” i 0 głosach „wstrzym.” - jednomyślnie „za” radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji rady (nr XLIII.18).
3. Zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
2) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobku Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki”

w Ełku, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat,
3) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego

„Ełk – Lazurowa”,
4) wykazu kąpielisk na obszarze miasta Ełku w 2018 roku.

      6. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Miasta Ełku za 2017 rok.

7. Raport z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla Miasta Ełku na lata 
    2018-2021.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
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9. Oświadczenia i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Pkt 4.  Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  26 marca 2018  r. do

dnia  20 kwietnia 2018  r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na
piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym, między
innymi poinformował:

 Postępowania, na które zawarto umowę:

-  Przebudowa  linii  komunikacji  miejskiej  nr  3  i  5  w  celu  poprawy  transportu  publicznego
w mieście Ełku - I etap z podziałem na 2 części:

 > część 1: Modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Sikorskiego; 
> część 2: Modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Przemysłowej i ul. Suwalskiej;

-  Rewitalizacja  ełckich  podwórek  -  zagospodarowanie  i  rozwój  przestrzeni  publicznej
w śródmieściu - centrum - III etap, z podziałem na 2 części:

> część 1: Zagospodarowanie terenu przy ul. Armii Krajowej 38-58 w Ełku;
> część 2: Zagospodarowanie terenu przy ul. Słowackiego 22A i ul. Kościuszki 1 w Ełku;

- Odnowa oznakowania poziomego cienkowarstwowego dróg na terenie miasta Ełk w 2018 r.;
- Budowa ulicy Bora Komorowskiego na odcinku od ulicy Witosa do ulicy Piwnika Ponurego;
- Budowa ulicy Ś. M. M. Kolbe, ul. Św. Franciszka, ul. Św. Dominika Savio i ul. Matki Teresy
z Kalkuty z budową separatora wraz z systemem podczyszczania  w ul. Matki Teresy z Kalkuty
w Ełku;
-  Projekt  zagospodarowania  terenów  usytuowanych  na  zapleczu  budynków  PEC  przy
ul. Kochanowskiego w Ełku;
- Budowa oświetlenia ul. Słowackiego - pasaż w Ełku.

 Postępowania, w których został dokonany wybór najkorzystniejszej  oferty (przed podpisaniem
umowy):
-   Dostawa  i  montaż  wyposażenia  budynku  stacyjnego  na  potrzeby  Muzeum  Historycznego
w Ełku;
- Remonty cząstkowe nawierzchni rozbieralnej z elementów betonowych na terenie Gminy Miasta
Ełku w 2018 r.;
- Projekt budowy chodnika i miejsc postojowych przy ul. Wielkanocnej w Ełku;
- Budowa ulicy K.K. Baczyńskiego w Ełku.

 Postępowania,  w których dokonano otwarcia ofert  (trwa ocena ofert  pod względem formalno-
prawnym):
-   Przebudowa  linii  komunikacji  miejskiej  nr  3  i  5  w  celu  poprawy  transportu  publicznego
w  mieście Ełku – I etap – budowa ulicy Bora Komorowskiego w Ełku;
- Projekt budowy ulicy Św. Wojciecha i ulicy Św. Rafała Kalinowskiego w Ełku;
-  Wykonanie  koncepcji  architektoniczno-urbanistycznych  terenów  w  Śródmieściu  Ełku  z
wizualizacją  3D  oraz  opracowaniem  wizualizacji  budynku  Ełckiego  Centrum  Rewitalizacji
Społecznej, część 1 - obszar w rejonie ulic Żeromskiego i Wojska Polskiego w Ełku;
-  Wykonanie  koncepcji  architektoniczno-urbanistycznych  terenów  w  Śródmieściu  Ełku
z  wizualizacją  3D  oraz  opracowaniem  wizualizacji  budynku  Ełckiego  Centrum  Rewitalizacji
Społecznej, część 3 - obszar w rejonie ulic Armii Krajowej i Chopina;
-  Wykonanie  dokumentacji  projektowej  na  zagospodarowanie  skweru  gen.  Aleksandra
Krzyżanowskiego „Wilka” przy ul. Słowackiego w Ełku;
-  Rewitalizacja  ełckich  podwórek  –  zagospodarowanie  i  rozwój  przestrzeni  publicznej
w śródmieściu – CENTRUM” – IV ETAP, z podziałem na 2 części: - Część 1 – Zagospodarowanie
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terenu  przy  ul.  Chopina  17,  19,  21  w  Ełku;   -  Część  2  –Zagospodarowanie  terenu  przy
ul. Wawelskiej 1-15 w Ełku;

 Postępowania ogłoszone (przed otwarciem ofert):

-  Dostawa sprzętu, realizowanego w ramach projektu: Zastosowanie nowoczesnych technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w usługach świadczonych przez Urząd Miasta Ełku;
- Dostawa 6 autobusów hybrydowych w ramach projektu „Rozwój zrównoważonego transportu 
publicznego w mieście Ełk”;
-  Przebudowa  linii  komunikacji  miejskiej  nr  3  i  5  w  celu  poprawy  transportu  publicznego
w mieście Ełku –  I ETAP, z podziałem na 3 części: Część 1 – Przebudowa pętli autobusowej przy
ulicy Suwalskiej w Ełku, Część 2 – Przebudowa zatoki parkingowej przy ulicy Armii Krajowej
w Ełku, Część 3 – Przebudowa chodnika w zakresie wydzielenia na nim ścieżki rowerowej przy
ulicy Armii Krajowej wraz z budową i przebudową oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy Armii
Krajowej w Ełku;
- Zakup energii  elektrycznej  dla placówek i  instytucji  Gminy Miasta Ełku,  Powiatu Ełckiego,
MZK Sp. z o.o. w Ełku oraz 1 WSK z Polikliniką SPZOZ w Lublinie – Filia w Ełku, część 1 - na
rok 2019, część 2 - na rok 2020;
- Projekt budowy ścieżki rowerowej w ulicy Baranki, Kolbego i  Św. Wojciecha w Ełku. 

 Prezydent Miasta Ełku podjął decyzję o utworzeniu 6 nowych oddziałów przedszkolnych na rok
szkolny 2018/2019. Dzięki temu przyjęte zostaną kolejne dzieci. Nabór trwa od 23 kwietnia do
4  maja.  W  związku  z  tym,  zostaną  przeprowadzone  niezbędne  inwestycje  w  obiektach
oświatowych dla  potrzeb dzieci  przedszkolnych.  Przewidywany koszt  prac to  ok.  350 tys.  zł.
Środki w całości pochodzą z budżetu miasta Ełku. 

 6 kwietnia Prezydent Miasta Ełku uczestniczył w posiedzeniu Konwentu UWM w Olsztynie, na
którym zainicjował uruchomienie nowego  kierunku kształcenia – pielęgniarskiego.

 16 kwietnia Prezydent Miasta Ełku spotkał się z dyrektorem PKP Cargo w sprawie stworzenia
w Ełku platformy przeładunkowej.

 17 kwietnia Prezydent Miasta Ełku był w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i  Administracji,
uczestniczył w posiedzeniu  Komisji  Wspólnej Rządu i  Samorządu Terytorialnego  Zespołu d.s.
Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli. 

         W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania Przewodniczący
Rady  Miasta  poinformował,  że  radni  zapoznali  się  i  przyjęli  do  wiadomości  sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta Ełku.
 
Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  w  budżecie  miasta  Ełku  na  rok  2018,   w  załączeniu  do

protokołu. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały  szczegółowo
omawiano w poszczególnych komisjach. Wniósł o przyjęcie uchwały.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski
poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.
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✔ Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Na salę obrad wszedł radny Paweł Odolecki.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIV.437.18  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018, w załączeniu do
protokołu.   

* * *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  dzieci  w żłobku  Miejskiego
Przedszkola  i Żłobka  „Ekoludki”  w Ełku,  maksymalnej  wysokości  opłaty  za  wyżywienie  oraz
warunków zwolnienia z tych opłat, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił projekt uchwały i wniósł o przyjęcie.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr  XLIV.438.18   w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  dzieci  w żłobku
Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” w Ełku, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie
oraz warunków zwolnienia z tych opłat, w załączeniu do protokołu.   

*  *  * 
3) Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego, zwanego „Ełk – Lazurowa”, w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz omówił  i  wniósł  o  przyjęcie  uchwały  zgodnie
z przedłożonym projektem uchwały.  

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
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✔ Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski
poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

  Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr  XLIV.439.18 w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego, zwanego „Ełk – Lazurowa”,  w załączeniu do protokołu.  

*  *  *
4) Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze miasta Ełku w 2018 roku, w załączeniu
do protokołu.

Prezydent Miasta  omówił i wniósł o przyjęcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
✔ Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski
poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIV.440.18 w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze miasta Ełku w 2018 roku, w załą-
czeniu do protokołu. 

Pkt 6. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Miasta Ełku za 2017 rok.
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  przygotowany  dokument

szczegółowo omawiano w komisjach.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja zapoznała się.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionej
oceny Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiadomości ocenę
zasobów pomocy społecznej Gminy Miasta Ełku za 2017 rok, która stanowi załącznik do protokołu.
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Pkt 7. Raport z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla Miasta Ełku na
lata 2018-2021.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  przygotowany  dokument
szczegółowo omawiano w komisjach.
Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych przez
komisje:
> Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc poinformował, że na wspólnym posiedze-
niu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do sprawozdania w sprawie
jak wyżej.

            W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiadomo-
ści Raport z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla Miasta Ełku na lata 2018-
2021, który stanowi  załącznik do protokołu.

Pkt 8.  Interpelacje i zapytanie radnych.

Radny Tomasz Dawidowski zwrócił się z zapytaniem,  czy coś wiadomo na temat powstania
McDonald’sa w Ełku?

Radny Tomasz Przekop zwrócił się z zapytaniami:

1) w związku z realizowaną inwestycją przy ulicy Parkowej w Ełku,  czy nie można postawić kilku
ławeczek dla siatkarzy piłki plażowej do przebierania się?

2)  Poprosił o informację na temat grup przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 4 w Ełku. Grupy
przedszkolne zajmują sale lekcyjne, które będą potrzebne szkole podstawowej w związku z reformą
edukacji  i  utworzenia  roczników  klas  ósmych.  Czy  jest  możliwość  oddania  pomieszczeń
zajmowanych przez przedszkole dla szkoły?

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Pkt 10. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski zakończył
sesję wypowiadając  formułę: „Zamykam XLIV  zwyczajną sesję Rady Miasta.”

Protokołowała:           Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska      Dariusz  Wasilewski     
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